
                                                                 

 

 

 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน 

(ฉบับท่ี ๑๖๕๒/๒๕๖๔) 

เรื่อง  กำหนดประเภทและสถานะ หนวยงานวิสาหกิจของสวนงานในมหาวิทยาลัยขอนแกน  

............................................................ 

เพ่ือใหการบริการหนวยงานวิสาหกิจของสวนงาน มหาวิทยาลัยขอนแกน เปนไปตามเปาหมายและ

วัตถุประสงคของมหาวิทยาลัย ที่ใชศักยภาพและองคความรูของสวนงาน จึงสมควรกำหนดประเภทและสถานะ

หนวยงานวิสาหกิจของสวนงานใหเหมาะสมกับสภาพปจจุบัน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ (๑) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ.๒๕๕๘ 

และความในขอ ๖ ขอ ๗ ขอ ๘ และขอ ๑๒ ของขอบังคับมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย หนวยงานวิสาหกิจของ

สวนงาน พ.ศ. ๒๕๖๔ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการนโยบายวิสาหกิจ ในคราวประชุมครั้งท่ี ๔/๒๕๖๔ 

วันท่ี ๑๓ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๔ จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกนไว ดังนี้ 

ขอ ๑  ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ี ๑๖๕๒/๒๕๖๔)  เรื่อง  กำหนด 

ประเภทและสถานะ หนวยงานวิสาหกิจของสวนงานในมหาวิทยาลัยขอนแกน” 

ขอ ๒  ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันถัดจากวันประกาศเปนตนไป 

ขอ ๓  ใหยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัย (ฉบับที ่ ๓๕๙๒/๒๕๖๑) เรื ่อง  ประเภทและสถานะ 

หนวยงานวิสาหกิจของสวนงาน มหาวิทยาลัยขอนแกน 

ขอ ๔  ในประกาศนี ้

 “สวนงาน” หมายความวา สวนงานมาตรา ๙ แหงพระราชบัญญัติ

มหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. ๒๕๕๘ 

 “หนวยงาน” หมายความวา หนวยงานวิสาหกิจของสวนงาน ตามขอบังคับ

มหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย หนวยงานวิสาหกิจ

ของสวนงาน พ.ศ. ๒๕๖๔ 

ขอ ๕  ใหจัดหนวยงานเปนประเภทตาง ๆ ดังนี้ 

 ๕.๑  เพ่ือการวิจัย การถายทอดเทคโนโลยี และการบริการวิชาการ ไดแก 

(๑)  สถานจัดการและอนุรักษพลังงาน  

(๒)  สถานบริหารจัดการงานวิจัยคลินิก  

(๓)  อุทยานวิทยาศาสตร  



๒ 

(๔)  พิพิธภัณฑสัตวน้ำจังหวัดหนองคาย  

(๕) ศูนยบริการสูชุมชน  

(๖) ศูนยภาษาอาเซียน  

(๗) สถานบริการสุขภาพเทคนิคการแพทยและกายภาพบำบัด 

(๘) สถาบันทรัพยากรน้ำใตดิน 

๕.๒  เพ่ือการใหบริการเฉพาะ ไดแก 

(๑) โรงพิมพมหาวิทยาลัยขอนแกน  

(๒) ศูนยบริหารจัดการดานโรงแรม  

(๓) ศูนยสื่อการเรียนรู  

ขอ ๖  ใหจัดสถานะหนวยงาน ดังนี้ 

๖.๑  หนวยงานท่ีสังกัดคณะ วิทยาลัย หรือสำนัก ไดแก 

(๑)  ศูนยภาษาอาเซียน สังกัดคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 

(๒)  สถานจัดการและอนุรักษพลังงาน สังกัดคณะวิศวกรรมศาสตร 

(๓)  สถานบริการสุขภาพเทคนิคการแพทยและกายภาพบำบัด สังกัดคณะเทคนิค 

  การแพทย 

(๔)  สถานบริหารจัดการงานวิจัยคลินิก สังกัดคณะแพทยศาสตร 

(๕)  พิพิธภัณฑสัตวน้ำจังหวัดหนองคาย สังกัดคณะสหวิทยาการ 

๖.๒  หนวยงานท่ีสังกัดสำนักงานอธิการบดี ไดแก 

(๑) โรงพิมพมหาวิทยาลัยขอนแกน 

(๒) ศูนยบริการสูชุมชน 

(๓) ศูนยบริหารจัดการดานโรงแรม 

(๔) ศูนยสื่อการเรียนรู 

(๕) อุทยานวิทยาศาสตร 

(๖) สถาบันทรัพยากรน้ำใตดิน 

ขอ ๗  ใหอธิการบดีรักษาการใหเปนไปตามประกาศนี้ กรณีที่มีปญหาการปฏิบัติตามประกาศนี้ให

คณะกรรมการนโยบายวสิาหกิจเปนผูวินิจฉัยและใหถือเปนท่ีสิ้นสุด 

 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี   ๑๖   สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 

  

 

 

(รองศาสตราจารยชาญชัย พานทองวิริยะกุล) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 

 


	ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น

		2021-08-17T22:32:04+0700
	มหาวิทยาลัยขอนแก่น




